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Vážení spoluobčané,
opět Vás všechny zdravím, tentokrát již z podzimního vydání našeho zpravodaje. 
Mizející úroda z polí, našich zahrad, ovocných stromů a podzimní počasí nám 
jasně dává najevo, že nás čekají poslední tři měsíce tohoto roku. Roku, který se za-
píše do kronik jako velmi zvláštní, mimořádný a v mnoha směrech našeho života 
omezující. Je to však i rok, který má i své dobré a pozitivní stránky. Mimo spousty 
jiných i to, že nám v letošním roce napršelo mnohem více vody než předešlé roky. 
Naštěstí tato voda nezpůsobila v obci žádné škody na majetku našich občanů. 
Podle amatérského měření napršelo v obci od 1. dubna 2020 do současné doby 
cca 560 mm vody na jeden m2. Je dobře, že velká část této vody zůstala v půdě 
a v přírodě a zmenší tak deficit vody, který se za poslední roky vytvořil.

Nyní bych Vás rád informoval o událostech v obci za poslední tři měsíce. Práce na rekonstrukci budovy na 
ulici Opavská 18 dále pokračují podle plánu s menšími či většími problémy, které se nám však daří úspěšně 
řešit i díky kvalitnímu dozoru ze strany obce, který zajišťuje přes firmu qdq services s.r.o. pan Ing. Jaroslav 
Stříbný, za což mu patří velké poděkování. V současné době je hotová přístavba se schodištěm, je zaizolová-
na a dokončená kompletně střecha, je rovněž hotová vzduchotechnika, rozvody vody, elektřiny a plynu, jsou 
zabetonované  podlahy,  jsou dokončené omítky stěn, začínají se dělat sádrokartonové podhledy stropu, je 
zaizolována fasáda budovy. Ve výrobě máme všechny dveře a bude se pracovat na vybavení kuchyní linkami. 
Jsme přesvědčeni, že pokud nenastanou nepředvídatelné okolnosti, stavba bude včas dokončena.

Chtěl bych Vás rovněž informovat, že nám byla poskytnuta dotace v rámci Programu péče o krajinu na náš 
projekt vytvoření a výsadby nové aleje pod názvem „Sázíme budoucnost v Hněvošicích“. Na tento projekt 
nám MŽP poskytlo 100% dotaci, která činí 244 645 Kč. V současnosti již probíhají práce na samotném vytvo-
ření této aleje. Museli jsme si nechat geodeticky zaměřit naše pozemky, které jsme již stihli osít trávou. Nyní 
bude následovat výsadba ovocných stromků a plodonosných keřů, které budou z části v oplocence, která 
zabraňuje okusu stromků zvěří. Větší část prací chceme vykonat brigádnicky s pomocí dobrovolníků z řad 
zájmových spolků v obci a občanů. U této  příležitosti bych chtěl  poděkovat za vstřícný postoj zemědělcům 
hospodařícím na našem katastru a to zástupcům Farmy Oryx a ZD Hněvošice, za ochotu a pomoc při vy-
tváření nového rázu naší krajiny.

Rovněž Vás informuji, že nám byla poskytnuta dotace z Ministerstva obrany – Odbor pro válečné veterány 
SSŘO,  na rekonstrukci hřbitova padlých německých vojáků – „Hněvošice – rekonstrukce pohřebiště obětí  
2. světové války“. Tento hřbitov je ve velmi špatném stavu, proto jsme rádi za poskytnutou dotaci, která bude 
činit 579 697 Kč. Vlastní práce na opravě hřbitova začnou až v příštím roce  a musí být dokončeny  a vyúč-
továny do konce roku 2021. 

Na zastupitelstvu konaném dne 30. 9. 2020 byla mimo jiné schválena smlouva o dílo s f. VoiceSys s.r.o., která 
bude provádět výměnu starého obecního rozhlasu za nový, kvalitnější a modernější. I na tento projekt se poda-
řilo získat dotaci z MŽP ve výši 1 456 186 Kč na akci s názvem „Protipovodňový varovný a monitorovací systém 
obce Hněvošice“. Samotné práce započnou ještě letos a dokončení akce je naplánováno na červen 2021.

Mimo tyto akce, které jsem připomněl, nás ještě čeká do konce roku spousta jiných úkolů. Jsem přesvědčen, 
že se nám podaří většinu z nich uskutečnit ke spokojenosti všech občanů naší obce.

Závěrem bych chtěl opět poděkovat všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podílejí na vedení a chodu naší 
obce. Poděkování patří i těm, kteří nás upozorňují na chyby a nedostatky i těm, kteří se aktivně zapojují do 
dění v obci.

Do dalších dnů letošního roku Vám přeji hodně pevného zdraví, klidu a pohody. Buďte opatrní a obezřetní, 
ale nepodléhejte strachu a panice, kterou na nás chrlí všechna média. Zachovejme si zdraví, rozum a dosta-
tečný odstup a náhled na současnou situaci. Užijte si spousty krásných dnů v tomto podzimním čase. 

Josef Kremser, starosta obce

Úvodní slovo starosty
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ZÁJMovÉ sPolKy
hasiči - Mládež
Dobrý den, 
Tři měsíce od posledních informací ohledně dění 
mladých hasičů uteklo jako voda, ale i tak jsme se 
za ty tři měsíce posunuli dopředu.
Rozběhlo se pár závodů v běhu na 60/100 m s pře-
kážkami, podnikli jsme výlet, soutěžili v požárním 
útoku a přijali nové členy.
V závodech v běhu na 60m s překážkami, kde náš 
sbor reprezentují Amálka Národová, Jakub Pustel-
ník, Maty Hagen, Eliška Halfarová, Martina Hertlo-
vá a Petr Pustelník, se našim závodníkům daří. Mají 
za sebou závody v Dobroslavicích, kde si cenu za  
1. místo odvezl domů Petr Pustelník. Ostatní závod-
níci se umístili do 10. místa. Další soutěž jednotliv-
ců se konala v Řídeči, i odtud jsme dovezli ceny 
domů. Petr za 1. místo, Jakub za 4. místo a Martina 
17. místo. Vyjeli jsme také do Hrušovan u Brna, kam 
jsme dojeli opět v plné sestavě. I tady se našim zá-
vodníkům, v konkurenci soutěžících z celé republi-
ky, dařilo. Amálka si doběhla pro 22. místo, Eliška 
10. místo, Maty 18. místo, Martina s časem 14,37s 
21. místo, Kuba 31. místo a Petr s časem 12,42s se 
umístil na místě 2. 
Pokračovali jsme 15.8.2020 v Bruntále. Tentokrát si 
zasoutěžili jen Amálka, Petr a Kuba. Amálka si do-
běhla na místo 18. s časem 23,04s, Kuba na místo 
15. s časem 16,64s a Petr s časem 12,44s obsadil 
2. místo. 
Pro naše svěřence byl prozatím posledním závo-
dem v běhu na 60 m s překážkami Globus Cup 
Opava, který se konal souběžně se soutěží o Pohár 
starosty OSH Opava na Tyršově stadiónu v Opavě 
dne 22.8.2020. Tady ze sebe vydali všichni závod-
níci vše, co jen šlo. Tyto závody si zkusili zaběh-
nout i ti, kteří běžně 60 m neběhají. Vedlo se všem. 
Překvapili nejen nás vedoucí, rodiče, ale především 
sami sebe. Někomu se tato disciplína tak zalíbila, 
že by chtěli pokračovat. Jak je podle následujících 
výsledků vidět, naše děti to prostě umí. Petr s ča-
sem 12,76s 1. místo, Kuba Pustelník s časem 14,99s 
7. místo, Ondra Hluchník s časem 18,97s 12. místo, 
Martina Hertlová s časem 19,38s 21. místo – všichni 
v kategorii starších žáků. V kategorii mladších žáků 
se skvěle umístili – Eliška Halfarová s časem 18,57s 
obsadila 7. místo, Augusta Stříbná s časem 21,94s 
13. místo, Karin Trulejová s časem 22,25s 14. místo 

a Amálka Národová s časem 24,41s 17. místo. Všem 
moc gratulujeme za krásné výkony. 
V závodech v běhu na 100m s překážkami repre-
zentuje sbor Petr Pustelník. Ten si v posledních mě-
sících zaběhl závody v Hrušovanech u Brna, tady se 
umístil s časem 20,01s na 8. místě. V závodě 5. kola 
Českého poháru 2020 v Ostravě obsadil 14. příčku 
s časem 19,09s. V těchto závodech je konkurence 
velká a sjíždějí se na ně závodníci nejen z naší re-
publiky, ale i ze zahraničí. 
V srpnu jsme s dětmi podnikli výlet na Rešovské 
vodopády. Sraz byl v brzkých ranních hodinách na 
vlakovém nádraží. Vlakem jsme dojeli do Krnova, 
autobusem do Rýmařova a pokračovali do Tvrdko-
va. Odtud jsme pěšky vyrazili zdolat vodopády. Po-
časí nám přálo, cestou jsme smočili unavené nožky 
v potoce, postavili pár mohyl, zahráli hry a pokra-
čovali dál na oběd, který nás čekal v Rešově. Tady 
dostali děti od nás medaile za zdolání cesty a po-
kračovali jsme do Skály, kde jsme měli původně 
domluvené projížďky na koních. Bohužel se kvůli 
špatné komunikaci nic nekonalo, a tak jsme auto-
busem dojeli zpět do Rýmařova, dali si na náměs-
tí zmrzlinu a vlakem dojeli ve večerních hodinách 
zpět do Opavy. 

Během prázdnin jsme se snažili s dětmi pravidelně 
setkávat a trénovat. Protože byly dovolené, někdy 
to bylo hodně náročné poskládat děti tak, aby si 
aspoň zaběhly požární útok. Proto jsme rádi, že se 
nám podařilo poskládat děti tak, aby se mohly zú-
častnit soutěže O pohár starosty Okresního sdruže-
ní hasičů Opavy, kam postupuje pouze pět nejlep-
ších družstev z lig okresu Opava. 
Ještě v pondělí před soutěží jsme byly rozhodnuté, 
že kvůli nedostatku dětí soutěž odpískáme a ne-
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jede se nikam. Volaly jsme, doprošovaly jsme se, 
nedalo nám to. Poskládaly jsme JE. Naše hvězdy. 
Vedli si naprosto skvěle. Navíc v šíleném vedru. Za 
mladší žáky postoupily děti z ročníku 2009 a soutěž 
odběhaly 4 děti ročníku 2013 a skončili na 9. místě. 
Úplně nejlepší.
Starší žáci jeli ve složení 5 stálých členů, rychle jsme 
sháněli další dva, kteří nám na poslední chvíli vy-
padli (dva byli omluveni už od začátku, co se soutěž 
zmiňovala). Martina Hertlová běžně neběhá, po-
mohla, díky moc. Michal Batko, nováček, jeden tré-
nink a jel. A nakonec skončili na 2.místě. Postoupili 
na Krajský pohár starosty a vyhráli výlet. Musíme 
hrozně moc děti pochválit, i když jsme na ně tlačili, 
přece jen, na poslední chvíli řešit něco takového je 
náročné i pro nás, prostě fungovali.

Pohár starosty kraje HZS MSK se konal v Českém 
Těšíně. Sestavu jsme neměnili a v konkurenčním 
boji závodníků z celého moravskoslezského kraje 
se umístili naši starší žáci na krásném 6. místě. 

Dne 12.9.2020 jsme pořádali soutěž 1. kola Opavské 
ligy mladých hasičů. Dorazilo k nám, až k překva-
pení nás všech, mnoho sborů. Domácím závodní-
kům se v nové sestavě moc nedařilo, ale to nevadí. 

Máme toho ještě 
hodně před se-
bou. 
V neděli 13. 9. 
2020 si naši starší 
žáci vybrali „svou 
výhru“ a jeli na 
výlet. Cílem byl 
hrad Bouzov, Zoo 
ve Vyškově a Di-
nopark Vyškov. 
Počasí bylo snad 
objednané, tak 
snad i díky tomu 
se výlet vydařil.
Ještě pár slov 
k našemu doros-
teneckému druž-
stvu. Soutěží pro 
dorost bohužel není moc, proto jsme rádi, že se jich 
v našem okrese alespoň pár koná. Mají dvě soutě-
že za sebou (Borová a Štěpánkovice) a dvě soutěže 
před sebou (Kravaře a Dobroslavice). Držíme pěsti, 
ať se daří, ať vydrží a ať se scházejí. Tým dorosten-
ců pro letošní sezónu tvoří: Libor Batko, Vojtěch Ku-
bela, Kateřina Kubelová, Natálie Švanová, Markéta 
Kalvarová, Tereza Bolacká, Petr Pustelník, Magdalé-
na Dornová a Karolína Švanová.

hasiči - Muži
V předchozím vydání zpravodaje jsme vás infor-
movali, že v nezvyklém termínu (poslední víkend 
v červnu) odstartuje Moravskoslezský pohár soutěží 
pořádanou kluky z Prchalova. V tomto ročníku by-
chom obhajovali celkové vítězství z minulého roku. 
Na soutěži bylo k vidění přes 100 útoku. My jsme 
se v mužské konkurenci moc nepředvedli a umístili 
jsme se až v druhé desítce. Měly následovat další 
soutěže zkráceného ročníku, jenže… Měnící se si-
tuace okolo epidemie koronaviru a neustálé změny 
v epidemiologických opatřeních způsobily, že dva 
pořadatelské sbory se nakonec rozhodly soutěže 
zrušit. Jelikož by bylo celkem jen pět soutěží v MSP, 
rozhodla se rada MSP zrušit celý letošní ročník. 
Několik sborů se však rozhodlo pořádat alespoň 
pohárové soutěže. Domluvili jsme se, že se něko-
lika zúčastníme. Nejdříve jsme chtěli jet na soutěž 
Extraligy ČR, která se konala v Olšovci, jenže se na 
tréninku pár dní před soutěží jeden proudař Roman 
Štěpán zranil. Rozhodli jsme se nehledat náhra-
du a raději zůstat doma. Po zhruba měsíční pauze 
jsme jeli na soutěž do Neplachovic konanou dne 
5.9.2020. Z Neplachovické trati jsme si však po ne-
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příliš vydařeném pokusu odvezli až 9. místo. V so-
botu 19.9.2020 pořádali soutěž kluci ze Sádku, která 
se nakonec běžela dvoukolově, kdy se počítal lep-
ší pokus. Jelikož někteří členové družstva nemohli 
jet, doplnili jsme družstvo dvěma kluky z dorostu 
(Vojtěch Kubela a Petr Pustelník). Po prvním pokuse 
jsme byli na 4. místě, ale v druhém se nám podařilo 
převést vydařenější pokus, čímž jsme celkově vy-
hráli. Potěšilo nás hlavně, že si s námi zaběhli mladí 
kluci. Výsledek naznačuje, že budoucnost mužské-
ho družstva nemusí být špatná. Nyní nás čeká nej-

spíše ještě jedna soutěž, kterou bychom tento rok 
soutěžení ukončili. 

Sbor
Nejistá epidemiologická situace ovlivňuje samo-
zřejmě i dění ve sboru. Jak jste byli jistě všichni 
zvyklí, v posledních letech jsme pro vás každoročně 
organizovali poslední víkend v srpnu Country od-
poledne. Letos jsme se rozhodli, že tuto akci bohu-
žel organizovat nebudeme. Tak snad příští rok. 

Eva Pustelníková a Ing. David Neděla 

inforMace TJ sokol hněvošice
Kalendářní pod-
zim 2020 je tu 
a s ním konečně, 
po koronavirové 

nucené přestávce, 
začal i mistrovský fotbal, soutěžní 
ročník 2020/2021. Všichni pevně 
věříme, že se situace nebude ra-
pidně zhoršovat a nedojde opět 
ke zrušení soutěží. V tomto roč-
níku se nám podařilo do soutěží 
pořádaných okresním fotbalo-
vým svazem přihlásit dvě žákov-
ská družstva – mladší žáku a star-
ší přípravku a mužstvo dospělých. 
Se sestavením starší přípravky 
jsme měli problém, pro tuto ka-
tegorii ročníky 2010 a mladší 
nám zůstalo jen šest kluků a to 
je přesný počet, kolik nastupuje 
k utkáním a bez náhradních hrá-
čů se nedá fotbal hrát. Nakonec 
se k nám přidali dva mladí kluci 
ze Služovic, kde mladé žáky ne-
mají a jeden nový žáček z Hněvo-
šic ročník 2013. Proto se obracím 
na vás rodiče, prarodiče, přiveďte 
své děti, vnuky či vnučky na hři-
ště. Naučíme je základům fotba-
lu, naučí se pracovat v kolektivu 
a budou mít zodpovědnost za 
celý tým a nebudou posedávat 
doma u počítačů či mobilů.
Tréninky mají žákovská druž-
stva v úterky a pátky se začátky 
v 16:30 hodin. Při podzimním 
čase se budou začátky tréninku 
měnit, vše bude avizováno na 
Facebooku. Sezóna se pomalu 

rozbíhá, mladší žáci i starší pří-
pravka mají za sebou první tři 
utkání, ve kterých si vedla střída-
vě úspěšně a neúspěšně. Vím, že 
nikdo nechce prohrát, vítězství 
jsou lepší, ale pro tyto katego-
rie žáků je důležité, že chtějí hrát 
a zlepšovat se a hlavně se hýbat. 
Snažíme se je naučit se správné 
fotbalové návyky, aby si to pře-
nesli do starších kategorií.
Co se týká mužstva mužů, tak 
o tom více trenér, p. Martin 
Müller: 
Jarní část sezony byla zrušena. 
Po uvolnění některých zákazu 
jsme začali trénovat jednou týdně 
a vždy na víkend jsme si domluvili 
přátelské utkání. Před zahájením 
letní přípravy od nás odešli čtyři 
velmi kvalitní hráči z Chlebičova 
z důvodu založení jejich B týmu. 
Museli jsme k nám taky nějaké 
hráče sehnat. Od 15. července 
jsme začali trénovat na pod-
zimní sezónu. Připojili se k nám 
noví kluci: Pavel Pardy z Oldřišo-
va, Petr Novák z Velkých Hoštic, 
René Rádek z Opavy a Pavel Cojg 
z Polska. Povedlo se k nám taky 
přivést Davida Hampla který bydlí 
u nás v Hněvošicích a dělá trenéra 
brankářů v SFC Opava. Slíbil, že 
když mu to půjde časově skloubit, 
tak nám rád pomůže.
Začátek nové sezóny nám bohu-
žel nevyšel, prohráli jsme čtyři 
utkání v řadě. Až na pátý pokus 

jsme konečně pro-
trhli šňůru porá-
žek a zvítězili jsme 
v Sudicích, které 
do té doby neztra-
tily ani bod a vedli tabulku. Tak 
doufám, že jsme se tímto utkáním 
chytli a začneme vítěznou šňůru. 
Ještě bych chtěl moc poděkovat 
za přístup většiny hráčů, za vel-
mi dobrou tréninkovou morálku. 
Budeme moc rádi ,když nás při-
jdete na naše zápasy povzbudit 
v co největším počtu a budete nás 
podporovat i když nám vše nepů-
jde podle vašich představ. Za nás 
za všechny vás mohu ujistit, že se 
budeme snažit vždy o nelepší vý-
kon. Je to fotbal, který k naší ves-
nici neodmyslitelně patří, tak si ho 
užívejme, dokud se hraje.

Za A tým Martin Müller.
Co se týká mimosoutěžních ak-
tivit a akcí, které jsme měli na-
plánované, tak to bylo horší. 
Uspořádat jsme mohli jen „Tur-
naj v malé kopané“ a to v srpnu. 
Tradiční akce, jakou jsou „Hněvo-
šická desítka“ a „Barevná hněvo-
šická“ v květnu a tradiční turnaj 
žáků kategorie U-11 „O pohár 
starosty obce Hněvošice“ v červ-
nu, jsme museli z důvodu naříze-
ní vlády zrušit. Srpnového „Tur-
naje v malé kopané“ se tradičně 
účastnilo pět mužstev. Hráčů bylo 
na hřišti dost, myslím si, že si jej 
užili. Jen nás mrzí malá účast di-
váků, mysleli jsme si, že po dlou-
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BaJkers Mf hněvošice z.s.
I přes rušení akcí v naší a okolních vesnicích, se 
v letním období konal již sedmý ročník Hněvo-
šických letních kin. Letos jsme zvolili čistě českou 
tvorbu a to filmy Chlap na střídačku, Psí poslání 
a 3Bobule. Největší úspěch, co do počtu divá-
ků, u Vás sklidil film Chlap na střídačku, který byl 
z důvodu nepříznivého počasí přesunut z páteč-
ního večera na předsváteční neděli. Díky volnému 
pondělí a vydařenému počasí, se na film přišlo 
podívat kolem 150 diváků, kteří zaplnili prostran-
ství za obecním úřadem do posledního místa. Film 
Psí poslání, který byl určen především pro dětské 
publikum, navštívilo odhadem 100 diváků. Oče-
kávanou novinku 3Bobule jsme z důvodu deštivé 
předpovědi počasí přesunuli ze sobotního večera 
na neděli, což se ukázalo jako chyba, jelikož so-
botní předpověď nevyšla a pršelo až v neděli. I tak 
na film došlo 36 diváků, kteří vydrželi, i přes ne-
příznivé počasí, až do konce promítání. Celkově 
letošní tři filmové večery navštívilo odhadem cel-
kem cca 300 lidí, za což Vám všem návštěvníkům 
letních kin děkujeme a budeme se na Vás těšit 
příští léto při osmém ročníku.

Momentálně jsme se pustili do příprav, již tradiční-
ho, dobročinného plesu, který se pravděpodobně 
uskuteční v sobotu 30. 1. 2020. Doufáme, že i ten-
tokrát naváže na velmi úspěšné předchozí plesy.

Za Bajkers MF Hněvošice z.s. Petr Stříbný

hé pauze, kdy jsme museli sedět 
doma, se přijdou lidi podívat na 
fotbal a nebo třeba jen ochutnat 
připravené speciality, ale nepřišli. 
Turnaj vyhrálo družstvo Sokolíku, 
na druhém místě skončilo druž-
stvo obhájců loňského vítězství 
mužstva GARAGE.
„Koronavirovou pauzu“ jsme vy-
užili k zvelebování našeho areálu 
a údržbě. Vymalovali jsme ku-
chyň, zvelebili sál a výčep, ven-
ku jsme opravili lavičky a dětský 
kolotoč, který je hojně využíván 
rodiči při procházkách s dětmi 

a hlavně jsme opravili naše hlav-
ní hřiště. Jakmile jsme se dozvě-
děli, že se jarní část sezóny 2020 
ruší, okamžitě jsme zaseli trávu 
do vyšlapaných pokutových úze-
mí a výsledkem je to, že máme 
krásné travnaté hřiště. Samozřej-
mě k tomuto přispělo i letošní 
počasí, kde nebylo nutné hřiště 
pravidelně zalévat, ale o vláhu se 
postarala příroda.
To bylo ve stručnosti vše, co jsme 
za uplynulý půlrok událo v našem 
spolku. Teď je důležité, aby se 
koronavirová situace nevyhrotila 

a fotbalová utkání se odehrála bez 
nucených přerušení. Tímto vás 
všechny zveme, přijďte povzbu-
dit naše fotbalová mužstva. Muži 
a mladší žáci hrají domácí utkání 
v neděli a starší přípravka v pá-
tek. Termíny utkání a jejich přes-
né začátky budeme anoncovat na 
plakátech a rozpisy je možné najít 
i na internetových stránkách. Pře-
jeme všem hlavně pevné zdraví 
a snad se uvidíme na fotbalových 
utkáních na hřišti v Hněvošicích.

Zpracovali: Ing. Stanislav 
Hartmann, Martin Müller

Tým Bajkers MF Hněvošice

Projekce – Chlap na střídačku 

Projekce – Chlap na střídačku 



6 7

základní kynologická organizace 20608 hněvošice

8. ročník Hněvošického závodu
Letošní 8. ročník závodu se uskutečnil v náhradním 
termínu 5. 9. 2020. Původní jarní termín byl zrušen 
díky koronaviru. 
Za pěkného počasí se sešlo 19 závodníků ve 4 ka-
tegoriích. Dopoledne probíhaly poslušnosti a od-
poledne obrany dle kategorií. Náš závod posuzovali 
pánové Milan Mnich a Miroslav Kašpar. Figurantské 
práce se zhostil Michal Řehoř. 
Vítězem putovního poháru a ocenění za nejlepší po-
slušnost závodu získal Jaroslav Sedlář s Artosem Fa-
tymona s celkovým součtem 196 bodů (z možných 
200 bodů). A ocenění za nejlepší obranu závodu vy-
hrál Jiří Koudela s Hessem z Dobřečovské školy.
Mohli jsme si pochutnat na výborném občerstvení, 
byla zelňačka, klobásy a opékané makrely. 
Děkujeme za podporu našim sponzorům a také obci 
Hněvošice! 
Budeme se těšit v příštím roce na již 9. ročník.

kategorie zvv1:
1. místo Zuzana Péčková a Stanley
2. místo Monika Kyselá a Atta Fatymona
3. místo Jana Banevová Despri z Cerkasu

kategorie igP1:
1. místo Renata Křepelková a Marcus z Jukasu
2.  místo Josef Janíček a Greisy  

z Dobřečovské školy
3. místo Milan Pavlíček a Ax Vermüll

kategorie zvv2:
1. místo Zuzana Péčková a Centaurus
2. místo David Vavrečka a Kayman

kategorie igP3:
1. místo Jaroslav Sedlář a Artos Fatymona
2.  místo Lucie Barátová a Almond Blue  

od Madakru
3.  místo Jiří Koudela a Hess  

z Dobřečovské školy

Denisa Řehořová Kynologický klub Hněvošice
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drakiáda 
Dne 19. 9. 2020 KRPŠ pod záštítou obce Hněvošice uspořádal pro děti Drakiádu. Počasí bylo slunečné, 
ale bohužel bylo takřka bezvětří , ale troufáme si říci, že se téměř každému účastnikovi alespoň na chvíli 
podařilo dráčka povznést do oblak. Vítězi se tak stali úplně všichni, kteří za námi dorazili na pahorek. 
Děti byli odměněni malou sladkostí a medailí za účast. Na závěr si mohli rodiče s dětmi opéct špekáček 
a užít si tento zářijový den. Chtěla bych poděkovat obci Hněvošice za přípravu laviček a ohniště, poté 
rodičům, kteří se na této akci podíleli a pomohli s přípravou. 
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Mš hněvošice
Začal nový školní rok 2020/2021 
a do mateřské školy v Hněvo-
šicích je přihlášeno 47 dětí ve 
věku od 2 – 6 ti let. Takový počet 
dětí tady nebyl mnoho let.

Od měsíce října budou dětem 
od 4 let nabídnuty nadstan-
dartní činnosti v odpoledních 
hodinách v MŠ a to tanečně – 
sportovní kroužek pod vedením 
paní lektorky z TSK Opava, dále 
„Z pohádky do pohádky“ ( roz-
voj předčtenářské gramotnos-
ti pomocí pohádek a příběhů ) 
pod vedením paní učitelky.

V září přihlášení předškoláci za-
hájili plavecký kurz v plavecké 
škole Hastrmánek v Kravařích, 
kde se zábavnou formou sezna-
mují se základy plavání a zbavují 
se strachu.

Nově je od tohoto školního roku 
zavedeno měsíční školné. Ze zá-
kona jsou z úhrad osvobozeni 
povinní předškoláci a děti s od-
kladem povinné školní docházky.

Během letních měsíců došlo 
k výměně dřevěného obložení 
obou pískovišť. Tímto děkujeme 
zřizovateli za zajištění.

Na podzim mateřskou školu 
navštíví různá divadélka, pan 
kouzelník, paní knihovnice, se 
kterou připravujeme projektový 
den v MŠ i besedu pro rodiče. 
Máme již za sebou výlet do Ma-
lých Hoštic na dětské dopravní 
hřiště, kde se děti pod vedením 
pana policisty staly účastníky 
silničního provozu. Seznámily se 
se základními pravidly a doprav-
ními značkami.

Za celý kolektiv mateřské školy 
Vám všem přeji pokud možno 
pohodové podzimní dny.

Petra Václavíková

zš hněvošice
Organizace výuky ve školním roce 2020/21

Vyučování probíhá podle školního vzdělávacího programu s názvem: „Máme blízko k přírodě“, č.j.: ZSH-
NE/ 95/2018. 

třída ročník třídnictví počet žáků
1. 1., 2. Mgr. Anna Kratochvílová (roz. Halfarová) 5+8 
2. 3.,4. Mgr. Vlasta Ohnheiserová 1+4 
3. 5. Mgr. Jana Havlíčková 10 
   Celkem: 28 žáků

Další pedagogičtí pracovníci:  
Mgr. Ján Bujňák, výuka náboženství, Mgr. Radek Mazgaj, ředitel školy
Správní zaměstnanci: Danuše Mudráková, Renata Stříbná

Školní družina:
1 oddělení, Jana Zechová, 24 dětí
Provoz školní družiny: ranní družina: 7:00 – 7:35, odpolední družina: 11:40 – 16:00

Výuka ve školní družině je pro žáky zdarma. Na provoz ranní družiny finančně přispívá Obec Hněvošice.

V listopadu 2020 končí členům Školské rady při ZŠ Hněvošice tříleté funkční období. Školská rada pra-
cuje v počtu tří členů – zástupce rodičů, zástupce pedagogů (jsou voleni) a zástupce Obce Hněvošice (je 
jmenován). Volby nových členů se uskuteční ve škole v den třídních schůzek, v úterý 24. 11. 2020. Prosím 
tímto rodiče žáků, aby navrhli svého kandidáta či zvážili svou kandidaturu a kontaktovali ředitele školy 
v termínu do 10. 11. 2020. Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých 
žáků, pedagogickým pracovníkům školy a zřizovateli podílet se na správě školy. Školská rada se schází 
nejméně dvakrát ročně a mimo jiné projednává:

MŠ A ZŠ HNĚVOŠICE
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§ 168
(1) Školská rada
a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému uskutečňování,
b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy,
c) schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní řád, a navrhuje jejich změny,
d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních a středních školách,
e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy,
f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření,
g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 
h)  podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu ve škol-

ství a dalším orgánům státní správy.
i) podává návrh na vyhlášení konkurzu na ředitele školy.

Po období distanční výuky jsme nabídli žákům od října 1 hodinu týdně Doučování (hrazena z projektu 
Šablony II), ve které se se svými pedagogy budou vracet k učivu, které probírali dálkovou formou v době 
přerušení výuky (březen – květen 2020). Společně si budou dané učivo prohlubovat a procvičovat.

Formou dotace jsme také obdrželi finanční prostředky na pořízení technického vybavení, aby byli učite-
lé schopni v případě dalšího omezení provozu realizovat online výuku a bylo možné v případě potřeby 
zprostředkovat vybavení žákům, kteří doma nemají technické vybavení pro zapojení do online výuky. 
Výše dotace pro naši školu činí 73 636 Kč.

V průběhu prázdnin jsme rodičům žáků nabídli k vyplnění evaluační dotazník. Tento dotazník byl ano-
nymní a rodiče se mohli vyjádřit k celkové úrovni školy, pedagogického sboru, vedení školy i mate-
riálního vybavení. Výstupy tohoto dotazníku byly projednány na pedagogické radě a byli s ním také 
seznámeni zástupci zřizovatele školy. Rodičům, kteří se do něho zapojili, děkuji za spolupráci. Analýzou 
dotazníku jsme získali podněty k dalšímu zkvalitňování vzdělávání v naší škole.

Ve dnech 16.11., 21.12. a 22.12. 2020 vyhlašuje ředitel školy ředitelské volno.

Od tohoto školního roku nastoupila jako vychovatelka ve školní družině p. Jana Zechová. Bude zastupo-
vat p. Janu Dedkovou, která je momentálně na mateřské dovolené. Přejeme jí při práci s dětmi hodně 
úspěchů a aby společně vytvářili zábavná a poučná odpolední setkávání.

 Mgr. Radek Mazgaj
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ZaPadlÉ dny
Vyšla nova kniha Anny Malcharkové pod názvem Zapadlé dny. Autorka v ní popisuje dnes již zašlé hlu-
čínské tradice a zvyky, které jsou úzce spjaty s křest'anskými svátky. Kniha je rozdělena do čtyř kapitol 
podle ročních období. V kruhu tradiční rodiny prožijeme s dětmi celý kalendářní rok od príchodu Tří 
králů, draní peří, masopust, přes postní dobu až do Velikonoc. Pak přichází léto, poutě, žně a postupně 
přejdeme do mlžného podzimu bohatého na úrodu. Ke konci roku čekáme na svatého Mikuláše, bude-
me slavit Vánoce a rozloučíme se na Silvestra. Ve vyprávění nebude chybět ani svatba, pohřeb, zabíjačka 
a další zvyklosti, dnes už téměř nepoužívané a zapomenuté. Součástí knihy jsou i pohádky, které vždy 
k dětem patřily. Kniha mladým přiblíží dobu nedávno minulou a pamětníky vrátí o mnoho let zpátky 
do dětství. 

Knihu si můžete objednat v kanceláři v Hněvošicích nebo telefonicky na tel. 776 641 099.
Cena knihy je 200 Kč.



Blahopřejeme našim jubilantům,  
kteří k 30. září oslavili životní jubileum.

Jsou to občané:

Anna Grigarčíková
Felicita Jašková
Marie Bolacká
Evald Bolacký
Marie Bolacká

Terezie Daňková
Marie Šimečková
Anna Kremserová

někTeré událosTi náM zdokuMenToval kaMeraMan 
z hlučínska a Jeho PřísPěvky MůžeTe viděT na 
www.hlucinsko.Tv

oBec hněvošice


